
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PORADNÍHO SBORU rodičů školy konaného dne 25. 4. 2023 

                                         

Přítomni: Mgr. Markéta Linhartová (zástupkyně ŘŠ), Ing. Dana Belková (zástupkyně ŘŠ), Mgr. 
Petr Šimko (zástupce ŘŠ), rodiče viz prezenční listina 
 
Program: 1. Informace vedení školy. 

                  2. Různé -  příspěvky zástupců tříd. 
 
Ad 1. 
Ing. Dana Belková 

- Možnost využívání stravování ve školní jídelně SŠSS Teplice – 30minutová přestávka 
od 12:25 do 12:55 hodin  

- Systematická příprava žáků k maturitním zkouškám – zadávání kontrolních prací pro 
3. ročníky maturitních oborů ve 2. pol. škol. roku a analýza nedostatků se žáky, 
konzultační hodiny z profilových předmětů, doučování v rámci Národního plánu 
obnovy. 
Podpora individuálních potřeb žáků – spolupráce se školním psychologem. 

- Prostředí bezpečné školy – škola vyžaduje dodržování školního řádu včetně zákazu 
užívání mobilních telefonů při výuce kromě jejich použití pro potřeby výuky na pokyn 
učitele, neadekvátní chování žáka vůči spolužákům či zaměstnancům školy je řešeno 
neprodleně ve spolupráci s výchovnou komisí, průběžná pozornost věnována 
předcházení a zabránění případům šikany. 

- Odborné soutěže žáků – škola se zúčastnila odborné soutěže oboru vzdělání 
Kadeřník, kde ve velké konkurenci žákyně 3. ročníku obsadila 5. místo a odborné 
soutěže oboru vzdělání Šití oděvů, kde žáci obsadili tři 1. místa. 

- Seznámení pořádanými a s plánovanými výchovnými akcemi – besedy s metodikem 
prevence Policie ČR, seminář pro žáky základy sebeobrany, školní projekt Finanční 
gramotnost pro žáky 2. ročníků, exkurze žáků Grafického designu v Praze – výstava 
plakátů, výstavy obrazů, návštěva hradu Karlštejn. 

- Sportovně turistický kurz od 6. – 13. 5. 2023 
- Výstava maturitních prací žáků GD4.  
- Písemné maturitní zkoušky se konaly 4. – 5. 4., praktické MZ 13. 4.  a 11. – 24. 4. 

2023. 
- Didaktické testy 2. -4. 5. 2023 
- Ústní MZ od 22. 5. – 2. 6. 2023 
- Závěrečné zkoušky 3. ročníků oborů vzdělání s VL od 1. 6.  do 21. 6. 2023 
- 14denní odborné praxe žáků KO1. (OB), KO2., KO3. NP1. od 22. 5. do 23. 6. 2023 

Ad 2. 
- Zástupce třídy GD1. (p. Švec) 

P. Švec uvedl, že v době oběda není v jídelně volné místo. 
 
ZŘŠ: Ad 1. Školy mají nastavenou polední přestávku po 15 minutách. V jídelně jsou 
vždy volná místa k sezení. Může se však stát, že nejsou volná místa u jednoho stolu 
tak, aby si mohli spolužáci sednout k sobě. 
 

- Zástupce třídy A1. (p. Tokárová) 
1. Dotaz na účast žáků na sportovně turistický kurz ve Španělsku.  



2. Uplatnění absolventů oboru vzdělání Aranžér 
 

       ZŘŠ: 
1.  2. 5. bude proveden výběr žáků z podaných přihlášek (prospěch, chování), rodiče 

dostanou informaci přes Edookit. 
2. Absolventi oboru vzdělání Aranžér nachází uplatnění převážně v reklamních a 

propagačních agenturách 
 
 
 
 
 
 
V Teplicích 26. dubna 2023 
Zapsala: Ing.     Dana Belková       


